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Bankgirocentralen fyller 50 år 
 

Från 47 betalningar den första verksamhetsdagen till omkring 5 miljoner transaktioner per dag. 
Från manuell hantering med hjälp av deltidsarbetade hemmafruar till högteknologi. 
Bankgirocentralen, en institution inom betalningar i Sverige, fyller i år 50 år.  

 

Bankgirocentralen, BGC, har gjort en lång resa sedan starten den 16 november 1959, då dörrarna 
slogs upp i lokalerna på Lilla Nygatan i Gamla Stan i Stockholm.  Syftet var att upprätta en central 
aktör för förmedling av betalningar mellan banker och bankkunder. I konsortiet ingick de flesta banker i 
landet. Då bestod företaget av ett fåtal deltidsarbetande som satt och stansade betalningsblanketter. 
Idag är 90 procent av BGCs betalningsflöden elektroniska – men BGC är fortfarande den enda 
centrala aktören i Sverige som hanterar alla betalningar, oavsett bank. 

 

Verksamheten är precis som vid starten fokuserad till betalningar, men under åren har erbjudandet 
utvecklats till att omfatta en rad avancerade produkter och tjänster, som till exempel drift av elektronisk 
fakturering och elektronisk identifiering. Enbart genom bankgirodelen av verksamheten uppgick det 
totala värdet av transaktionerna förra året till drygt 9000 miljarder kronor. 

 

BGCs ambition är att fortsätta utvecklas inom betalningsområdet. 

- Vi har alltid stått för kvalitet och säkerhet. Dessa faktorer har starkt bidragit till att ge oss vår unika 
position på betalningsmarknaden i Sverige, säger BGCs VD Birgitta Simonsson. 

- Genom Bankgirot har vi en unik kompetens som gett oss framgång även inom förvaltning av e-
faktura, skanning av fakturor och drift av Sveriges mest spridda e-legitimation – BankID. Detta ska vi 
bygga vidare på samtidigt som vi fortsätter att utveckla bankgirosystemet, fortsätter hon. 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Sara Bringzén 
Kommunikationschef BGC 
08-725 65 79 sara.bringzen@bgc.se 

 

Om BGC 

Bankgirocentralen BGC AB är den ledande leverantören av betalningslösningar samt driftstjänster av e-id 
och e-faktura till banker i Sverige. Bankgirot är det enda girosystemet i Sverige som hanterar alla typer av 
betalningar oavsett bank. Varje dag förmedlar BGC bankgirotransaktioner till ett värde av 25-50 miljarder 
SEK. BGC ägs av SEB, Swedbank, Handelsbanken, Nordea, Danske Bank, SkandiaBanken, Ålandsbanken 
och Länsförsäkringar Bank. För mer information, se www.bgc.se 

 


